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Estimate.



Collections and Mixed Lots.




1
World ranges in two stockbooks, largely of selected stamps and sets, and of a wide variety 


of countries. Vendor calculates total catalogue price as about £12,000., and we easily see 


very many things cat. at tens of pounds. Some in poorer condition, and a few suspect items, 


but still valuable. (100s) (
..
..
..
..
..
£300.

2
World colln./accum. in two boxes. Main value is in the UK, with a general collection, some 


mint commems (mainly late 1960s – early 1970s, some covers and packs inc. 1971 Heinz 


pack still sealed in original cover), plus other world (general collection in several volumes, 


plus junior albums, jotters, etc.), and mixed loose. (1,000s) (
..
..
£100.

3
Mixed box with 6 albums/stockbooks, some loose pages, kiloware, etc., and a bundle of 


unsold Buy or Bid lots (these s.t.c. £1,487.). (
..
..
..
75.

4
World accumulation (mainly used) in 13 stockbooks (inc. 5 large black-page ones). Some 


thousands of stamps. (
..
..
..
..
..
70.

5
Small box with hundreds of mint and used world stamps mainly on stockcards. Many of 


medium value, often with sets. Strength in Commonwealth but with fair numbers of Europe 


and Overseas also. (
..
..
..
..
..
70.

6
Accumulation in two flat boxes, with a world two-volume collection, two albums with 


scattered colln. of used UK, some framed (faded) UK stamps, various modern items as 


received from UK post office, and odd loose. (
..
..
..
60.

7
Thirteen mixed stockbooks of world stamps in box. Wide variety, often with duplication. 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
60.

8
Medium box with mainly album pages. Not large bulk, but reasonable average quality, with 


wide range of countries (little UK, fair numbers of Europe/Overseas). (Many 100s) (
50.

9
General world collection on pages in fifteen folders, plus a few other odds. (1,000s) (
50.

10
Mixed world collection in six stockbooks and four stockalbums. Main value is in the wide 


general spread, and in the albums themselves. (1,000s) (
..
..
50.

11
Large stockbook with mainly used ranges of France (all periods, inc. better early to middle 


issues), Mexico, and a few French Colonies. Some light dupl. (100s) (
..
50.

12
Unusual selection of odd items delivered to us for sale as separate lots, but as we have iden-


tified many as having fake overprints (inc. specimen), or fake cancels, on genuine stamps, 


etc., we are offering them as one lot, without any form of guarantee. Includes a number of 


India and States, plus Malaya, Malta, Bahawalpur, Ascension, etc. (20 “lots”)
..
50.

13
World collection in two folders (many 100s), some other pages, six modern PNCs, etc. (
45.

14
Decent mix in carton – loose stamps, packets, stockcards, some UK maxi-cards, a few cheap 


covers, etc. (Many 100s) (
..
..
..
..
..
40.

15
Several small boxes/shoeboxes of mixed world stamps. Largely bulk off-paper, some sorted, 


mainly non-Commonwealth inc. many Germany. (1,000s) (
..
..
40.

16
Large plastic storage crate with world remainders – a couple of albums, much duplicated in 


packets or bundles (especially Canada, Scandinavia, Germany, USA), and others. (Many 


1,000s) (
..
..
..
..
..
..
40.

17
Large carton with general world mix – many sorted into packets, plus a few pages, some 


covers, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
..
40.

18
Various items in box inc. about £44 face of m.m. modern mint UK. (
..
40.

19
Box of foreign (non-UK) kiloware, reasonable mix, approx. 5.25kg gross. (
..
30.

20
World mix on big bundle of stockleaves. (1,000s) (
..
..
..
30.

21
World mix of loose stamps, Some bulk cheap material (UK, Germany, etc.) makes the whole 


thing appear cheaper. (1,000s) (
..
..
..
..
30.

22
Medium carton with 2 stockbooks of UK, stockbook of 1935-53 Omnibus, stockbook of 


Commonwealth and maps, another of birds, three junior albums, a few covers, and others. 


Some toning in places. (
..
..
..
..
..
30.
Orders for albums, catalogues, pages, accessories, and so on, can be brought to the sale for you.
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Collections and Mixed Lots, continued.

23
Box of varied world stamps, mainly cheap stuff, in a few old stockalbums, junior albums, 


etc. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
26.

24
Eight various albums etc. of mixed world stamps, and some loose. (1,000s) (

26.

25
Stockbook of dupl. UK (mainly used decimals, but with some earlier, and some mint), plus 


a smaller stockbook of Commonwealth, and odd others. (1,000s) (
..
..
20.

26
Mixed box of world remainders. (
..
..
..
..
20.

27
Carton of mainly commercial covers (much German), plus some mixed stamps. (
20.

28
Stockbook of UK, another of world, a junior album, and a jotter. (100s) (
..
20.

29
Mixed box of odds – a few books, four Cyprus year packs, a few covers, an old card of US 


10c shop packets, etc. (
..
..
..
..
..
20.

30
Medium box with general mix. (
..
..
..
..
18.

31
Flat box with mainly foreign mix. Not valuable but not all common. (Many 100s) (
12.

32
General junior world collection in loose leaf album, and some others. (100s) (

10.

33
Shoebox of foreign (non-UK) kiloware, reasonable mix, approx. 1.4kg gross. (
8.

34
Box which the seller has marked “Box – Rubbish” which description is to a large extent 


true. Mainly bulk UK on and off-paper, but some others. (1,000s) (
..
6.

35
British Commonwealth; 1946-60 attractive mint collection in album alphabetically Gold 


Coast to Muscat, comprising defin short sets (some high values) and commem sets. Inc-


ludes 1948-49 Silver Wedding high values of Gold Coast, Grenada, Hong Kong, Jamaica, 


Johore, Kedah, KUT, Kuwait, Leeward, Malacca, Malta, Mauritius, Montserrat, and 


Muscat (these often u.m. but have been mounted in cellophane pockets which have 


shrunk, causing bends), and India 1948 Gandhi set l.m.m. (c.925)
..
..
£200.

36
--; extensive stock in five stockbooks, largely arranged alphabetically. A wide general 


spread in area and periods, without too much bulk in cheaper duplicates, and with large 


numbers of medium values. S.t.c.£7,000+ (excluding dupl., clearly damaged, or fiscal). 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
£200.

37
--; large stockbook filled with mint (mounted and unmounted) stamps of a wide range of 


countries, with some duplication here and there, and inc. sets. Vast majority are QE period, 


but some KG6 and earlier.(c.3,000) (
..
..
..
..
£100.

38
--; album of British Isles, mainly on printed pages, comprising Guernsey 1941-82 largely 


u.m. (c.365), Jersey 1941-82 mainly u.m. (c.405), and Ireland m. & u. (c.100). An accom-


panying note suggests that the 2002/3 Michel cat prices were €590, €350, and €625 res-


pectively. (
..
..
..
..
..
..
70.

39
--; seln. of mainly u.m. (some pre-1960 are m.m.) thematic sets (and a few odds) inc. birds, 


flowers, royalty, etc. Mainly 1965-85. (c.730, 1 m.s.) (

..
..
50.

40
--; mainly used lot in stockbook of QV to KG5 issues only, mainly used and with little dupl. 


Condition generally reasonable, but some faulty. (c.1,200) (
..
..
50.

41
--; QV to approx. 1960 m. & u. colln. in album, with strength in KG6. Includes many short 


sets, Canada 1908 Quebec 10c unused spacefiller, F.I.D. 1944 opts. (32) m.m. (but one 6d 


is used), etc. (c.1,380) (
..
..
..
..
..
40.

42
--; little album of mainly m.m. KG6 (some KG5) inc. Sarawak 1947 opt. set (5 or 6 of each). 


North Borneo 1947 opt. set (missing 6c) in mint pairs (some u.m.). (c.500). (
..
30.

43
--; two albums with colln. to about 1960s, and with fair numbers of KG6. (100s) (
30.

44
--; large carton with world junior album, box of Australia kiloware, box and bag of fairly 


modern postcards, other loose stamps, empty cover albums, etc. (
..
..
30.

45
--; album of UK FDCs (c.90), another of UK p.packs (c.40, plus 1970 Commonwealth 


Games encapsulated press card), and 1981 R.Wedding m.m. seln. in album. (86, 3 m.s.) (
26.

46
--; mainly used in album and two stockbooks (100s), and a few others. (
..
24.

47
--; mix on a few pages, stockcards etc. of Hong Kong (c.300), Federated Malay States (49), 


Pitcairn (11), and a few others.
..
..
..
..
..
24.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

48
British Commonwealth; small stockbook of Victorian stamps only, UK and mixed other 


countries (220) (
..
..
..
..
..
..
20.

49
--; largely used early to modern colln. in album, with fair numbers of modern used. (Many 


100s) (

..
..
..
..
..
..
20.

50
--; seln. of mainly used Bahrain, Kuwait, and a few Muscat, approx.1920-64. Mainly good/


fine but a few poorer, s.t.c.£200. (c.100)
..
..
..
..
20.

51
--; some Gold Coast and Sierra Leone KG6/QE mint, and UK duplicates on stockleaves.
20.

52
--; two stockbooks with mix (100s) of India, Pakistan, Sri Lanka, and Cyprus, plus a few 


loose inc. UK 2000 Q.Mother PNC. (
..
..
..
..
20.

53
--; West Indies; 1882-1992 mint seln. of Antigua, Barbuda, and Anguilla, with light dupl. 


Most value in the Antigua up to 1965. S.t.c.£530. (c.450)
..
..
45.

54
--; --; mix on stockcards and in packet of mainly earlier (QV to KG6) m. & u. Barbados 


(60), and Bermuda (70).
..
..
..
..
..
30.

55
--; Miniature Sheets; bundle of Australasian 1963-96 mainly u.m. (a few used/c.t.o.) m.s. 


and sheetlets of Australia, Cook Is., Kiribati, NZ (inc. better Healths), Pitcairn, Samoa, 


Solomon, etc. (69)
..
..
..
..
..
..
26.

56
--; Omnibus; 1935 S.Jubilee Bermuda 1d with "bird by turret" variety (cat.£120.), and St. 


Lucia ½d with "diagonal line by turret" variety (cat.£30.). Both toned, part gum, etc.
15.

57
--; --; 1953 Coronation complete m.m. in contemporary album. (106) (
..
12.

58
--; --; 1973-85 seln. of pages and binders, much still packaged as received from SG, for 


1973 R.Wedding, 1982 Baby and Birthday, 1985 Q.Mother, plus Falklands/Dependencies. 


Most come with mount packs and some stamps (possibly first sendings only). (
30.

59
--; --; 1981 Royal Wedding and 1982 Birthday colln. of u.m. and FDCs in two albums and 


loose. (c.190, 40 m.s./panes/sheetlets, 90 FDCs) (
..
..
..
30.

60
--; --; 1982 Royal Baby colln. of FDCs in three presentation folders (c.150) (
..
24.

61
--; --; 1985 Queen Mother colln. u.m. in album (c.220, 47 m.s.) (
..
..
20.

62
--; --; 1986 Queen’s Birthday 3-album colln. of u.m. and FDCs (c.290, 29 m.s., 73 FDCs) (
35.

63
--; --; 1991 Royal Birthdays u.m. colln. (c.85, 12 m.s.) (
..
..
15.

64
--; --; 1992 Accession colln. u.m. (c.195, 15 m.s.) (
..
..
..
22.

65
--; --; colln. in 2 albums of Q.Mother’s 95th, and Coron 40th Anniv., plus a few other issues. 


(c.89, 14 m.s., 35 covers, 8 PNCs) (
..
..
..
..
30.

66
Europe; mixed album, plus some loose pages etc. (100s) (
..
..
24.

67
--; stockbook with mainly used seln. of Poland, Hungary, and Czechoslovakia, with little 


dupl., and nothing after about 1980. (c.1,000) (
..
..
..
16.

68
--; small seln. of Danzig (2), Theresienstadt (1 pair), and Russia proofs/essays (6 singles, 


1 fourblock). Sold “as is”; some definitely fake/forged.

..
..
10.

69
Foreign; heavy medium box with about 18 various stockbooks, binders, etc. Includes 


Germany, Switzerland, USA, much other European, and some Overseas, but little or no 


Commonwealth. (1,000s) (
..
..
..
..
..
£120.

70
--; bundle of mixed album pages inc. Austria, Poland, Greece, Spain, Korea, and many 


others. Quite varied. (Many 100s) (
..
..
..
..
30.

71
--; largely used colln. in three binders with a wide general mix (but noticeably large numbers 


of Romania). (100s) (
..
..
..
..
..
18.

72
Scandinavia; small mainly used colln. of Norway on pages, plus some on stockleaves, small 


colln. of Sweden, and a Faroes 1995 year pack. (100s)
..
..
..
15.

73
--; bundle of Faroe Islands commercial covers (c.60, mainly commoner cancels of about 


1969-72), seln. of Norway 1967 and 1970 Hurtigruten covers (23), and eight Denmark 


local stamps.
..
..
..
..
..
..
18.

74
--; stockbook of Iceland (100+), Denmark (c.350), Finland (c.230), and Sweden (300+). (
10.

75
Miniature Sheets; world u.m./m.m./u. assortment inc. Korea, Argentina, USSR, China, 


Tanzania. (80)
..
..
..
..
..
..
30.
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Collections and Mixed Lots, continued.

76
Thematic; Aviation; seln. of mint sets, mainly Commonwealth. Some earlier are m.m., but 


bulk is post-1980 u.m. (c.410)
..
..
..
..
..
60.

77
--; Birds; seln. of u.m. sets and miniature sheets of China (Taiwan) 1967-90 and Vietnam 


1972-78, plus Vietnam 1963 m.m. m.m. Very slight toning on a few. S.t.c.£215. (57, 1 m.s.)
30.

78
--; --; largely u.m. seln. on several stockleaves (200+)
..
..
..
12.

79
--; --; loose mix in small box (100s) (
..
..
..
..
10.

80
--; Children; 1979 printed German album with u.m. seln. of Year of the Child issues, mainly 


sets, Commonwealth and foreign. (c.135, 13 m.s.) (
..
..
..
15.

81
--; Entertainment; Westminster Collection two-volume Stars of Stage and Screen colln. 


comprising FDCs and similar (56), stamps (79), m.s. (33), blocks/sheets (5), numismatic 


cover (1), and medallion (1). Much Presley and Monroe. (
..
..
50.

82
--; Europa; 1959-83 (approx.) seln. of issues on stockleaves. Apparently all-different, and 


inc. a few similar issues e.g. NATO, European Conferences, etc.) (c.410)
..
30.

83
--; Geographical; stockbook with colln. of “Maps and Globes” (200+, 2 m.s.) and 


“Mountains” (50, 2 m.s.)
..
..
..
..
..
24.

84
--; Letter Boxes; collection on roughly 100 pages showing mainly UK pillar boxes, much 


of this on postcards of mixed ages, plus some stamps, special postmarks, other relevant 


pmks. inc. two stamps with Iona Steamer c.d.s., etc. (

..
..
40.

(
--; --; see also Pillar Boxes in Collectables section. 

85
--; Military; seln. of mint Commonwealth sets on pages. A few pre-1980 are m.m. (c.290)
40.

86
--; --; History of World War II colln. in two presentation albums, comprising stamps (92 of 


1946 Victory omnibus), Marshall Is. FDCs (20), PNCs (13). (
..
..
40.

87
--; Shipping; small colln. of mint Commonwealth sets (a few odds) on pages. Largely u.m. 


(a few pre-1970s are m.m.). (c.360) 
..
..
..
..
50.

88
--; Transport; small colln. of mint Commonwealth sets on pages with railway, motor cars, 


motorcycles, trams, etc. A few earlier are m.m., but bulk is post-1980 u.m. (c.260, 1 m.s.)
45.

89
Covers; accum. of modern FDCs in six albums and a boxfile – 1970s onwards, but mainly 


from last 20 years. Bias towards UK and Commonwealth inc. Channel Islands, Bermuda, 


Zimbabwe, Canada, Australia, Singapore, etc. (c.270) Some other odds and ends also. (
50.

90
--; medium box of covers and postcards, mixed ages but majority middle/modern. (100s) (
30.

91
--; large carton of world covers, the largest numbers of USA. Bulk is 1920s-60s, but others 


earlier and later also. Mainly commercial. (100s) (
..
..
..
30.

92
--; a similar but smaller box. (100s) (
..
..
..
..
10.

93
--; two cartons of mixed loose covers, mainly commercial German. (100s) (
..
26.

94
--; a quantity of UK souvenir covers and special cancels (c.470), plus bundles of world 


airmail covers (100s) (
..
..
..
..
..
26.

95
--; album of mainly UK 1965-71 covers, FDCs and souvenir. Includes 1966 World Cup 


Final special cancel, Queen Mary, QE2, USA cover signed John Fairfax (Atlantic rower), 


several 1969 USA Man on the Moon, etc. (58) (
..
..
..
24.

96
--; two vols. of 1976 US Bicent. FDCs (c.98, usually 1 stamp per cover), and a few Churchill 


FDCs. (
..
..
..
..
..
..
15.

97
--; 1983 Benham The Military Collection album of small silk covers (18 UK, 4 Falklands) (
10.

98
--; 1983 small colln. of souvenir covers for Prince and Princess of Wales’ visit to Australia 


and New Zealand. (14) (
..
..
..
..
..
6.

99
--; Philatelic Numismatic Covers; 1993-97 covers of USA (1) and UK (4). (

14.

(
--; see also UK Covers.

(
Cinderella; see Ecuador, Germany, Tibet, U.K.

(
Forgeries; see Mixed lot 12 above.


A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

100
Literature; Michel catalogues – four volumes from the Overseas series; Karabische Inseln 


1995, Westafrika 1998, Australien/Ozeanien/Antarktis 1997, and Mittel- und Ostasien 1999. (
30.

101
--; Michel catalogues – two volumes from Overseas series; Westafrika 1998, and Mittel- und 


Ostasien 1999. Also two older (Germany specialised 1995, S.America 1976/77) (

15.

102
--; Michel catalogues – Europe vols. 1 (West- und Mitteleuropa) and 2 (Südeuropa), 


2003/4 edition. Also Germany specialised 2000. (
..
..
..
15.

103
--; SG Great Britain Specialised Catalogue Vol.4 – QE2 Decimal Definitives current loose-


leaf 9th edition (March 2000, retail £29.95 without binder) in binder. (
..
10.

104
--; SG USA sectional cat., 5th edition (2000) (£19.95) (

..
..
5.

105
--; Benham Essential Guide to British First Day Covers by Tony Buckingham 1st edition 


(Dec. 1999, current) (£9.95)
..
..
..
..
..
4.

106
--; Yvert & Tellier Catalogue Spécialisé des Timbres de France vol.2 (20th Century, though 


basic stamps listed to 1938 only), 1982. Not published since, and full of masses of info not 


easily found elsewhere. (Current retail £45.00) (
..
..
..
15.

107
--; Postmarked Alaska – A Saga of the Early Alaska Mails by Joseph J. Cavagnol, 1957.
4.

108
Supplies (New); box of 2,600 plastic wallets 193mm x 141mm (internal dimensions, open 


long side). These were manufactured by Safe some years ago to non-standard size spec-


ifications, and are of their normal plasticiser-free, tearproof, clear film (which is advertised 


as "archival quality"). Current retail approx. £7.50 per 50 = £390. (
..
70.

109
--; a similar box of 2,500 193mm x 141mm. (
..
..
..
70.

110
--; a similar box of 2,200 plastic wallets 209mm x 149mm (internal, open long side). 


Current retail approx. £8.25 per 50 = £363. (
..
..
..
60.

111
--; a similar box of 1,900 209mm x 149mm. (
..
..
..
50.

112
--; a similar box of 1,400 209mm x 149mm. (
..
..
..
40.

113
--; a similar box of 4,000 plastic wallets 127mm x 86mm (internal, open long side). Current 


retail approx. £4.50 per 50 = £360. (
..
..
..
..
50.

114
--; a similar box of 2,000 127mm x 86mm. (
..
..
..
26.

115
--; Prangnell-Rapkin Favourite album with slipcase, dark red, as new. Retail £25+ (
10.

116
Supplies (Second-Hand); two boxes with several stockbooks, some cover album pages, an 


ultra-violet lamp (foreign fitting, not checked), SG Commonwealth cat., etc. (

24.

117
--; two cartons with all sorts of stuff – stockbooks, two uv lamps (as above), bundles of 


empty packets, some mounts, plastic wallets, cover albums, etc. (
..
..
24.

118
--; four SG Swing-o-Ring albums each with about 20 unused white interleaved pages (touch 


or toning at edges). (
..
..
..
..
..
15.

AUCTION PROGRAMME

(     Monday 19 June 2006 - Stamps     (
Jobs at Robert Murray Stamp Shop
We are constantly busy, and with the impending retirement (in June) of Tom Maxwell, we are in the position that we are looking to take on new staff over the coming months. As always, I am quite flexible, and willing to look at all possibilities - young or old, experienced or not, even without a philatelic background, and whether looking for full-time or part-time employment. 
In the first instance, please write, phone, or email to Adrienne Murray at our normal shop address. 
Previous applicants need not reapply. 
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“Collectables” (Non-Philatelic Items)


(
This is the second “Collectables” section under our new system. Instead of having a small 
non-philatelic section in every stamp sale, and an annual dedicated Collectables Auction, there will 
be a section like this appearing approximately quarterly. There will still be some non-stamp lots in the 
normal stamp auctions.

(
Anybody not interested in the following Collectables section can safely leave the auction 
room (to look at the Buy or Bid Sale, or go upstairs to the bar). There will be a short break at the end 
of the non-philatelic lots, during which we will give warning of the resumption of stamp lots.

119
Banknotes; Scotland; British Linen Bank 1952 (21 Jan.) £5 note, EF.
..
40.

120
--; --; a similar note, but 7 Dec. 1953, VF.
..
..
..
..
30.

121
--; --; a similar note, but 18 Oct. 1957, VF.
..
..
..
..
30.

122
--; --; National Bank of Scotland 1918 (15 May) £1 note, with folds, spot on back, some 


other marks, etc., but generally fine and attractive.
..
..
..
30.


CIGARETTE AND TRADE CARDS

123
Three albums with mainly sets of Wills, Phillips, Brooke Bond, Golden Grain Tea, 


Players, A & P, Churchman, D.C.Thomson, Gallaher, etc. (100s) (

..
£120.

124
Accumulation of cig. cards in carton with about 17 printed “stick-in” type albums mainly 


with sets, plus many hundreds of other cards in bundles, often apparently in part sets (some-


times possibly near complete) – common issues plus others not quite so common. (100s) (
75.

125
Plastic tub with mix of over 1,200 different cards, many in part sets. (
..
50.

126
Shoebox filled with bundles of cigarette cards (c.400), modern trade cards (c.1,000, inc. 


many Star Wars, sport, Judge Dredd etc.), and sticker cards (c.875, inc. SPL, Star Wars, 


Beano, etc.). Also some others. (
..
..
..
..
50.

127
Batch of cig. cards in shoebox, mainly loose, with standard as well as a few scarcer. (100s) (
35.

128
Nine mixed albums (corner slot or adhesive) with various sets or part sets of c.c.s. (
20.

129
Several stick-in type albums, and hundreds of others loose in small box. (
..
20.

130
Loose mix in tin (100s, mixed condition), and a few adhesive albums of cards. (
20.

131
Small album of Wills, Players, Churchman, Philips, etc., mixed condition, plus a stick-in 


album with set of Wills Railway Engines. 
..
..
..
..
10.

132
Gallaher; seven corner-slot albums with full or part sets comprising Champions of Screen 


& Stage (48/48), Famous Film Scenes (48/48), Film Partners (46/48), Garden Flowers 


(48/48), Portraits of Famous Stars (48/48), Stars of Screen & Stage (45/48), and Trains of 


the World (48/48). Total cat.£243., mainly good/fine. (
..
..
35.

133
Sarony; 1928 National Types of Beauty std. size part set (22/36), cat.£6.60, fine.
2.

134
John Sinclair; 1939 Champion Dogs (large size) part set (22/52), cat.£26.40, fine.
5.

135
Taddy; 1912 Sports & Pastimes two odd cards (Otter Hunting, and Tobogganing), good/ 


fine, cat.£20 each = £40.
..
..
..
..
..
8.

136
Westminster; 1928 Íslenzkar Landslagsmyndir virtually complete set (missing nos. 42, 47). 


Mainly fine/very fine. Cat.£96.
..
..
..
..
..
20.

137
J.Wix; 1933 Kensitas Flowers set (missing no.24) in original card carriers, poor to fine. 


Cat.£177. (59)
..
..
..
..
..
..
24.

138
--; 1934 Kensitas British Empire Flags set (48, cat.£43½), and National Flags part set (51, 


cat.£51). Mainly good/fine.
..
..
..
..
..
20.

139
--; 1935-37 Henry all five series (normal large size) complete, mainly fine (a few faults), 


plus a couple of postcard size. Cat.£200+ (
..
..
..
..
45.

140
Trade Cards; album of modern cards – Kellog’s Enterprise Neptune (12), Keepsake Wild 


West (72). (
..
..
..
..
..
..
8.

141
--; Radio Review; 1935 (catalogue states 1936) Broadcasting Stars “silvered photos” set 


(36) stuck into original album. The album a bit worn. Cat.£144.
..
..
20.

142
--; --; 1936 Broadcasting Stars extra-large seln. of 16 different, all with pin-holes at corners, 


or with other faults. Cat.£4.50 each = £72.
..
..
..
..
7.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collectables, continued.


COINS

143
Extensive world collection in eight albums plus on some loose pages. The majority 


are commoner or cheaper coins, but many of medium value (i.e. 50p or £1 or so) also 


included. Wide range of countries covered. (c.2,500) (

..
..
£200.

144
Mixed box of largely modern souvenir UK Royal Mint issues, mainly UK, and inc. proof 


year sets, individual proof coins, other sets, a few cheap world banknotes, etc. (
£100.

145
Mix in box with a few modern UK souvenir items, several silver proofs and similar of 


Guernsey, Falkland, Fiji, etc., small frame with 2 coins from wreck of Admiral Gardner. (
45.

146
World mix in four coin trays (plus a few empties) (c.220) (
..
..
5.

147
South Africa; 1981 full Krugerrand (1oz fine gold) unc.
..
..
£300.

148
--; 1972 full Krugerrand (1oz fine gold) EF. (
..
..
..
£300.

149
West Indies; 1970 Caribbean Development Bank set of eight coins each in case (3 sets, 


plus one set missing Antigua). Also a dozen others. (
..
..
..
20.

150
United Kingdom; collection in album plus loose pages, comprising (numbers approx.) 


¼d (110), ½d (196), 1d (285), silver 3d (59), brass 3d (81), 6d (121), 1/- (87), 2/- (27), 2/6 


(43), 5/- (9), ½p (87), 1p (21), 2p (35), 5p (17), 10p (11), 20p (4), 25p (17), 50p (12), £1 (7), 


£2 (5). (
..
..
..
..
..
..
90.

151
--; 1883 half sovereign, VF.
..
..
..
..
..
40.

152
--; 1890, 1935, 1937, 1951, and 1960 crowns, fair to fine. (
..
..
15.

153
--; 1892 sovereign, VF, in box. (
..
..
..
..
60.

154
--; 1894 sovereign, VF.
..
..
..
..
..
60.

155
--; a similar lot.
..
..
..
..
..
..
60.

156
--; 1897 sovereign, VF.
..
..
..
..
..
60.

157
--; 1898 sovereign, VF.
..
..
..
..
..
60.

158
--; 1899 sovereign, F.
..
..
..
..
..
55.

159
--; 1900 sovereign, about VF though some knocks.
..
..
..
50.

160
--; 1907 sovereign, VF.
..
..
..
..
..
60.

161
--; 1909 sovereign, VF.
..
..
..
..
..
60.

162
--; 1963 sovereign, unc.
..
..
..
..
..
60.

163
--; a similar lot.
..
..
..
..
..
..
60.

164
--; 1970, 1981, 1982, 1983, 1985, 1994, and 1999 proof sets. (
..
..
50.

165
--; 1970, 1971, 1974, 1977, 1980, 1996, and 1999 proof sets, with some deterioration due to 


damp (much should clean). (
..
..
..
..
..
40.

166
--; 1977 S.J. crown, 1992 EC 50p, 1990 and 1995 £1, and 1996 £5, each as silver proof. (
26.

167
--; 1979 proof sovereign, in box. (
..
..
..
..
60.

168
--; 1980 proof sovereign, in box. (
..
..
..
..
60.

169
--; 1980 proof half sovereign, in box. (
..
..
..
..
35.

170
--; 1982 sovereign, unc.
..
..
..
..
..
60.

171
--; 1983-2003 seln. of Royal Mint Uncirculated Coin Collections comprising 1983-85, 


1987-90, 1996-98, 2001, 2003. (
..
..
..
..
40.

172
--; 1983-2002 seln. of presentation folders of mainly unc. crowns, £1, £2, and £5 coins. (12 


folders) (
..
..
..
..
..
..
45.

173
--; 1990 proof sovereign, in box. (
..
..
..
..
60.

174
--; a similar lot. (
..
..
..
..
..
..
60.

175
--; 1990, 1993, 1996, 1997, and 1999 Millennium silver proof £5 crowns. (
..
55.

176
--; 1990, 1997, 1998, 1999 Diana, 1999 Millennium, 2000 Q.Mother, and 2001 £5 crowns, 


about EF/unc. (
..
..
..
..
..
..
30.

177
--; a similar lot, but the first five only. (
..
..
..
..
22.

178
--; 1995 Peace, 1995 UN, 1996 Football, 2001Marconi silver proof £2 coins. (

24.

179
--; 1996 proof sovereign, in box. (
..
..
..
..
60.
NEXT COLLECTABLES AUCTION; probably about August 2006. 
General, 15 May 2006
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Collectables, continued.


COINS, continued.

180
United Kingdom; 1996 Royal Mint Anniversary Collection comprising £1 to 1p silver 


proofs (7 coins), in box, cat.£100. (
..
..
..
..
30.

181
--; 1998 proof sovereign, in box. (
..
..
..
..
60.

182
--; 2000 Millennium Silver Collection (13 coins - £5 to 1p, plus Maundy 4p to 1p), in box. 


Cat.£245. (
..
..
..
..
..
..
75.

183
--; 2000 De Luxe Proof Coin Collection (10 coins £5 to 1p, in swivel plastic case). (
12.

184
--; 2000 standard proof set in box. (
..
..
..
..
10.

185
--; 2000 Queen Mother £5 silver proof piedfort, in box. Cat.£68. (
..
..
22.

186
--; 2001 silver proof Britannia Collection comprising £2, £1, 50p, and 20p, in box. (
26.

187
--; a similar lot. (
..
..
..
..
..
..
26.

188
--; 2002 Golden Jubilee and Q.Mother silver proof crowns, each in box. (
..
20.

189
--; some 1947-49 halfcrowns (28), a few pennies inc. better quality, some mixed silver 


threepences, etc. (
..
..
..
..
..
..
15.

190
Cheques; U.S.A.; mainly 1874-78 bundle of cashed cheques, generally with fiscal stamps 


attached. (c.90)
..
..
..
..
..
..
15.

191
Communion Tokens; Kilbarchan, CY. Hill, and Rousay. (3)
..
..
10.

192
Ephemera; The Children’s Natural History Scrap Album containing approx. 600 different 


scraps (some stains/faults). Also a plain scrap album (1876) with a mix of photographs, 


scraps, and prints, etc. And a 1937 Woman’s Own Calendar. (
..
..
50.

193
--; menu (folded) for the Bon Voyage Luncheon tendered to the Officers and Crew of the 


R-100 at Montreal, 13 August 1930 (the airship’s last Canadian visit). Also a small snapshot 


showing the same dirigible, and a press cutting.
..
..
..
10.

194
--; 1874 British passport issued to a William MacBrayne, with various markings, and fiscal 


stamps of Russia.
..
..
..
..
..
..
10.

195
--; a silver on black Kurt Eggers armband (“cuff-title” ?) (this was the unit of war corres-


pondents attached to Waffen-SS formations during WW2). Also a couple of 1936 Nazi 


badges, and three others. 
..
..
..
..
..
20.

196
--; Illustrated London News editions for 1949 HMS Amethyst, 1951 Festival of Britain, 


1952 King’s funeral, 1953 Coronation, 1977 Jubilee. Also souvenirs for 1947 R.Wedding, 


1953 Coronation, and 1952 Picture Post for Accession.

..
..
10.

197
Maps and Atlases; W. & A.K. Johnston’s World-wide Atlas of Modern Geography, 1897. 


A bit worn, and repaired in places, but many individual maps are fine. 
..
15.

198
--; attractive coloured map of Selkirkshire, print area approx. 118 x 170mm.
..
6.

199
Matchbox Labels; packet of approx. 900 Indian labels of about 1960-65, wide variety and 


mainly fine. 
..
..
..
..
..
..
15.

200
Medallions; 1937 (2) and 1947 (1) three Motor Cycling Club medals, and 1938 Sutton 


Coldfield & N.Birmingham Automobile Club medallion, all named to same person. (
8.

(
Militaria; see Ephemera.

201
Model Vehicles; box of Lledo (20 boxed, 16 loose), and Matchbox (2 boxed, 8 loose), plus 


another dozen mixed loose. (58) (
..
..
..
..
50.

202
--; box of 14 vans, cars, etc. Mainly Lledo and similar. (
..
..
20.

203
Paperweights; three paperweights in Spinks boxes (possibly sold by them). (

24.

204
--; two small flower types by Perthshire Paperweights. (
..
..
15.

205
Photographs; Iceland; interesting batch of black and white (or sepia) photos of scenes 


approx. late 19th or early 20th century. Comprises unmounted c.150 x 107mm (44), unmoun-


ted c.200 x 144mm (27), mounted cabinet photos c.167 x 104mm (outside size) (4), and 


three others. A mix of views, buildings, some local life or events. 
..
..
50.

206
Pillar Boxes; collection of model postboxes – money boxes, models, fridge magnets, 


pencil sharpeners, etc. (Approx. 29 items) (
..
..
..
26.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collectables, continued.


POSTCARDS

207
Apparently original album with some quite good Scottish views (inc. fine card of Bowhill 


Colliery, used Cardenden 1918), some of other areas or foreign, and mixed subjects. 


(c.215) (
..
..
..
..
..
..
£150.

208
Mixed collection/accumulation/stock in box. Includes many subject cards (inc. some 


better), some named artists, a few views, etc. Many useful pickings. (Estimated c.750) (
£200.

209
Mixed bundle of largely UK views (good proportion Scottish), plus some subjects. Very 


varied batch inc. fair number of modern (but these often of some interest). (c.300) (
60.

210
Mainly Scottish and other UK views in old album (dated 1903), with art types, three 


Edinburgh hold-to-the-light, a few scarcer topo. (143) (
..
..
50.

211
Box of varied bundles comprising Ruskin Studio birds (19), Cadbury butterflies reward 


cards (7), J.Henderson (28), birds, fish and flowers (32), Hunting (9), Switzerland (76), 


Glasgow (8), Advertising/Reward (32), Watercolour PC Co. (13), and others (18)
50.

212
Bundle of cards published by Valentine’s, all coloured topo., mixed areas. (c.180) (
40.

213
Mixed bundle with mixed Scottish, English, and other views, plus a few subject cards. 


Also further cheaper material e.g. art repros or modern. (100s) (100s) (
..
30.

214
Assorted bundles in box, mixed periods with much middle/modern, but with the value 


mainly in the earlier. Includes England, mixed foreign, a few subjects inc. ships. (c.500) (
30.

215
Box of mainly unused English and European of mixed periods, some Canada, Scotland, 


etc. (c.500) (
..
..
..
..
..
..
20.

216
Mixed bundle of non-topo. cards published by Valentine’s. (c.119) (
..
20.

217
Small seln. with a few liners (7), series of coloured cards published Khartoum showing 


warriors, natives, etc. (13), and a few others. 
..
..
..
18.

218
Mixed bag of cards, some in small albums. UK and foreign, mixed ages. (100s) (
15.

219
Approx. 17 booklets or part booklets of cards, mainly typical post-WW1 French etc., but 


others inc. Egypt. (

..
..
..
..
..
10.

220
Old album with early to modernish mix of mainly foreign. (50, plus 3 bkts.) (

8.

221
Ceylon; seln. of Platé, Faulkner, and others m. & u. (39) (
..
..
20.

222
England; small m. & u. seln. (77) “retired” from our own shop stock. PTSA £107. (May 


inc. a few non-English.)
..
..
..
..
..
30.

223
Iceland; small seln. of unused cards, probably about 1920s, plus one tatty used (stamp 


removed) showing whaler with whale. (16)
..
..
..
..
15.

224
Malaya; mainly RP selection of mainly Singapore, unused, possibly about 1920s. (23). 


Also another of a dance band, which came in the same batch.
..
..
15.

225
Scandinavia; small box of unused cards bought on a holiday to Norway in 1934. Mainly 


Norwegian plus a few Danish, and with just a few more unusual. (c.90) (
..
15.

226
Scotland; album of coloured cards published by Art Publishing Co., some for local pub-


lishers. (c.330) (
..
..
..
..
..
..
£120.

227
--; album of coloured cards published by Wane & Co of Edinburgh, some for local pub-


lishers, plus a few by W. Thyne. (c.225) (
..
..
..
..
80.

228
--; album of coloured cards by smaller publishers (c.170) (
..
..
70.

229
--; bundle of pages with coloured cards, mainly smaller publishers inc. G.W. Wilson (c.95) (
28.

230
--; bundle of pages with coloured topo. cards from Castle Series inc. some for local 


publishers. (c.78) (
..
..
..
..
..
..
28.

231
--; mixed bundle inc. East Lothian, Arisaig/Mallaig area, and others. (83) (
..
28.

232
--; bundle of mixed topo., mainly by lesser publishers. (c.100+) (
..
..
24.

233
--; seln. of coloured topo. cards mainly by Marcus Ward. (c.44) (
..
..
15.

234
--; East Lothian; small album of North Berwick (varied scenes and types, a few better), 


also inc. a few Dirleton, Gullane, Aberlady. (139) (
..
..
..
60.

235
--; Edinburgh; collection in small album, mainly standard type views, but a few less usual 


included. Also inc. a few Forth Bridge. (115) Some empty spare pages also.(
..
60.
General, 15 May 2006
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Collectables, continued.


POSTCARDS, continued.

236
Scotland; Edinburgh; bundle of cards, mainly outwith city centre, although few of special 


note. (137) (
..
..
..
..
..
..
80.

237
--; --; bundle of 100 cards, mainly city centre, but not all standard views. (
..
30.

238
--; --; a similar lot. (
..
..
..
..
..
30.

239
--; --; a similar lot. (
..
..
..
..
..
30.

240
--; --; a similar lot. (
..
..
..
..
..
30.

(
--; --; for those bidding in advance, just a reminder here that you should always keep in mind 


the possibility of alternative bids. Imagine you were at the auction in person. What would 


you do if one of your bids was beaten ?  Give up, or try another lot ? 

241
--; --; 1905 Royal Review seln. of nine different, plus four duplicates.
..
10.

242
--; --; fine selection of five unused real photographic cards of curling at Duddingston. One is 


identified as the finalists for the Hogmanay 1913 Belfrage Cup (with the winners named), 


the other four also appear to be at the same place, but a different match, plus a fifth card of 


this match cut in two. 
..
..
..
..
..
75.

243
--; --; an identical lot, but with one card fewer.
..
..
..
60.

244
--; --; two different cards, duplicates to the above.
..
..
..
24.

245
Artistic; bundle of pages with colln. of art cards by A. & C. Black, W.Williams, Rambler, 


and others. A mix of topographical and other types. (174) (
..
..
35.

246
Art Reproduction; mixed bundle (c.95) (

..
..
..
10.

247
Dogs; series of 20 different (from a larger set) unused monochrome cards showing various 


champion dogs etc., published by Spratt’s (mainly by Wardle).
..
..
10.

248
Heraldic; seln. of Ja-Ja and other heraldic/tartan series. (48)
..
..
12.

249
Military; series of 9 different unused cards showing German retreat from Belgium (through 


Brussels ?) November 1918, plus a similar card of Allied P.o.W.s
..
..
7.

250
--; bundle of modern cards, various types, all unused. (157)
..
..
15.

251
Mixed Subjects; “retired” from our own shop stock, PTSA £104. (60)
..
24.

252
Oilettes; bundle of mixed types (c.70) (
..
..
..
..
15.

(
Postal; see Thematic (Letter Boxes) in earlier stamp section.

253
Queen’s Dolls’ House; Tuck’s Set IV (missing “Dressing Table”) fine unused. (7)
7.

254
Railway; coloured card showing “Raising the Engine”, Gretna Rail Crash 1901 (used 1904).
6.

255
Royalty; shoebox filled with mainly 1981 Royal Wedding and other Charles/Diana cards, 


plus a few other royal and misc. others. (c.400) (
..
..
..
30.

256
Silks; five WW1 woven silks, poor to fine.
..
..
..
..
10.

(
Sport; Curling; see Edinburgh. 

257
--; Golf; Countess of Mar opening Dollar Golf Course, Baberton 17th Green, Baberton Club 


House, a couple of comic types (one grubby), two others, and a little fold-out cutting. Also 


five modern. (13 items)
..
..
..
..
..
15.

258
Transport; small seln. of unused aviation (8), railway (7), and shipping (10, with slight 


dupl.).
..
..
..
..
..
..
..
26.

259
Other Items; two pairs of opera glasses (1 by Gallo of Frankfurt, 1 Chancellor of Dublin). (
10.

260
--; complete set of playing cards by Dondorf of Frankfurt, the aces showing buildings of the 


world. Ace of Hearts has Italian tax imprint and datestamp. Fine though aged.
..
5.

261
--; two metal dishes and a matchbox holder, each with model vintage car attached. (
6.

262
--; bundle of The Aeroplane Spotter newspaper (30 issues 1945-48), some wear etc. (
5.

263
--; a dozen modern German Post Office sacks, mainly small. (
..
..
2.

264
--; wooden joiner’s cramp (approx. 100 years old), and a manual “Rawlplug Mechanical 


Hammer” (1940s/50s ?, set up left-handed but can be changed). (
..
..
10.

265
--; three b/w photos of Kincardine Bridge (office, control room, engine room), plus phot-


copies of operating instructions, and of opening day handbook. 
..
..
6.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collectables, continued.

266
Other Items; three sixpenny I-Spy books – In The Country, and two of On a Train Journey 


(one of these with pencil notes).
..
..
..
..
..
2.

267
Collectables Literature; Das Deutsche Notgeld - Katalog der serienscheine, Spenden-


quittungen und Bausteine 1918-22 by Kai Lindman, 1989. 
..
..
4.

(
Collectables Supplies; see Main Supplies section.


(
There will be a short break at this point during which warning will be given in the auction 


room, in the bar upstairs (and for the outdoor smokers !), that the main auction is about to resume.



Classified by Country

268
Aden; 1939-48 defin set (13) l.m.m., few short perfs on 1r. (Cat.£55. for u.m.)

12.

(
Alaska; see USA.

269
Albania; 1914 2gr on 50q surcharge in sheet of 50 u.m., some gum faults. Cat.£3½ each = 


£175.
..
..
..
..
..
..
..
20.

270
--; 1927 Air 50q overprinted “Rep. Shqiptare” complete sheet of 50 u.m. Folded at centre, 


a few minor faults. Cat.£8. each = £400.
..
..
..
..
40.

271
--; 1928 10q with Kingdom opt. in u.m. sheet of 150. Folded twice, and some other small 


faults. Cat. 50p each = £75.
..
..
..
..
..
10.

272
Antigua; 1879-1978 f.u. range on stockleaves inc. KG5 to 1/-, KG6 to 5/-, QE to $5. Also a 


few Barbuda. Some light dupl. S.t.c.£530. (c.300, 2 m.s.)
..
..
45.

273
Australia; 1913-2000 collection in three large stockbooks. Early years are sparse, then 


although more complete still little value until about late-1960s, from which point on many 


mint sets are present. (100s) (
..
..
..
..
..
£160.

274
--; mainly used collection in album, from a small number of earlies, becoming stronger 


about 1970, then from 1986 also with some mint sets etc. Also includes a few AAT, Cocos, 


etc. (100s) In addition are a small stockbook of dupl., a poster to take First Fleet stamps, 


and a presentation book with Solomons Americas Cup issues. (
..
..
40.

275
--; 1913-36 mainly used seln. of ‘Roos to 1/- and KG5 Heads to 1/4, generally fair to fine. 


(90)
..
..
..
..
..
..
..
35.

276
--; 1978-92 used colln. in three volumes inc. a few covers and m.s. (100s) (
..
20.

277
--; 1970-2003 seln. of miniature sheets u.m. (10) or used (25, mainly c.t.o.). S.t.c.£100.
20.

278
--; used seln. of ‘Roos and KG5 Heads with some dupl., s.t.c.£180+ (85)
..
10.

279
Barbados; 1852-1972 used collection in old SG printed album. Starts with 1852-55 1d (fair), 


1858 6d fine (just 4-margin), 1/- g.u. (3-margin), and 13 other Britannias. Decent spread 


thereafter with some better values though some toning in places (many fine) (c.290) Also 


further dupl. range in stockbook but this with more toning (100s) (
..
60.

280
Belgium; mainly used early to modern colln. in stockbook (c.1,300) (
..
20.

281
--; 1851 40c rose used pair with heavy “24” numeral cancels. Said to be Michel 5By 


(“normal” paper). Cat.€110 x 2 = €220.
..
..
..
..
15.

282
--; Occupation of Germany; Eupen & Malmédy 1920 surch. set (7) mixed m. & u. The 


75pf m.m. with some short perfs, the 1m25 m.m. SG 18-24 cat.£39.

..
8.

283
Bermuda; 1987-97 comprehensive run of clean, mainly unaddressed illus. FDCs. (48) (
20.

284
British Guiana; 1898 Jubilee 2c brown & indigo u.m. fourblock (minor bends/gum cracks). 


SG 217 (cat.£25. each for m.m.)

..
..
..
..
20.

285
--; 1898 Jubilee 2c brown & indigo u.m. top marginal strip of five, some creases at foot. 


SG 217 (cat.£25. each for m.m.)
..
..
..
..
..
15.

286
British Honduras; 1904-7 50c m.m. (very light crease), $1 m.m., and $2 m.m., SG 90-92 


cat.£170. Also 1908-11 heavy m.m.
..
..
..
..
40.

287
British Occupation of Italian Colonies; M.E.F.; 1943-47 set (11) l.m.m./m.m. (cat.£42. 


for u.m.), and a few others.
..
..
..
..
..
10.
    PLEASE USE FIRST CLASS POST – DON’T MISS A BID FOR NINEPENCE !
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288
Canada; British Columbia and Vancouver Island; Vancouver Island 1865 perf. 5c used, 


British Columbia 1865-67 3d used, 1868-71 2c perf.14 unused, mixed condition.
30.

289
--; New Brunswick; 1860-63 1c (2), 2c, 5c green, 10c, 12½c, 17c unused, fair to fine. 
26.

290
--; Newfoundland; 1860-1947 mainly mint colln. on pages. Some better inc. 1860 3d unu., 


1862-64 4d unu., 6d m.m., 1868-73 3c vermilion u., 1876-79 rouletted 2c u., 1897 400th 


Anniv. set (missing 35c) u./unu., 1910 8c, 9c m.m., 1928-29 set (15) mixed m./u., 1941-44 


set (12) m.m., and many other medium values. (202)
..
..
..
£100.

291
--; Nova Scotia; 1858 cover with 1851-60 3d deep blue (4 margins, but one of these very 


close) g.u., tied at one point, some toning around edge of stamp. Backstamps of  Halifax 


and Shelburne. SG 2 cat.£160. 
..
..
..
..
..
40.

292
--; --; 1851-60 3d bright blue poor used (cat.£120.), plus 1863 set (6) m./unu./u. (mixed 


quality).
..
..
..
..
..
..
..
15.

293
--; Prince Edward Island; 1862-72 mint, used, and unused seln. in poor to fine condition. 


(13, all-different) 
..
..
..
..
..
..
26.

294
Canada; 1870-2000 collection in three large stockbooks. Little in earlier years, then larger 


numbers (though usually used with dupl.) with some mint starting about 1970s. Main value 


probably in 1990s, with many u.m. (100s) (
..
..
..
£100.

295
--; 1859-1912 mainly used colln. of QV and KE7 inc. 1859 basic used set (5), 1868-90 


Large Queens (11), 1897-98 set (8), 1898-1902 set (11), 1903-12 set (7), 1908 Quebec set 


(8, mint), etc. Quite varied condition, but does include better stamps in decent condition. 


High cat. (75)
..
..
..
..
..
..
80.

296
--; 1897 Jubilee ½c, 1c, 2c, 3c, 5c, 6c, 15c, 50c m.m./unu., and 8c, 10c, 20c, $2 used, poor 


to fine. Cat.£937. (12)
..
..
..
..
..
90.

297
--; 1911-35 m. & u. colln. of KG5 with many better values, though condition varied (some 


worthwhile fine). Apparently complete by basic listing, inc. coil perfs. (139)
..
75.

298
--; 1937-55 mainly KG6 mint (mainly m.m., some u.m.) and used colln. on pages inc. all the 


high values. (99)
..
..
..
..
..
..
30.

299
--; 1953-95 mint colln. on pages, generally u.m. from about 1960, and appearing close to 


complete inc. many blocks and panes. (100s)
..
..
..
£120.

300
--; Postage Dues; 1906-28 5c dull violet, 1930-32 2c and 5c, all in mint fourblocks, the 


majority of stamps fine u.m. SG D6, D10, D12. Cat.£202.
..
..
30.

301
--; Back-of-the-Book; few pages with m. & u. range of Special Delivery (15), Officials (47), 


Registration (5), Postage Dues (42), and fiscals (18)
..
..
..
50.

302
Czechoslovakia/Czech Republic; 1918-95 small mainly u. colln. in stockbook (c.450) (
10.

303
Denmark; mix on cards and pages inc. 1907 defin 50ø m.m. (cat.£20.), 1918 surcharges 


part set m.m., 1925 Air set m.m. (cat.£190. but couple of very small thins), 1926 surcharge 


set (7) m.m. (£60.), 1929 Cancer (2 m.m. sets, 1 used set, some small faults, cat.£91.), 1935 


HCA set (6) l.m.m. (£25.), and others.
..
..
..
..
70.

304
--; 1875-1995 mainly used colln. in stockbook, some dupl. (c.800) (
..
20.

305
--; 1858 square 8sk (wavy line spandrels) 4-margins v.f.u. but for minor stain to lower right. 


SG 18 cat.£70.
..
..
..
..
..
..
8.

306
--; 1932 (?) postcard of Fuglabjørg cliffs with Danish 15ø stamp cancelled Thorshavn; and 


two 1945 Copenhagen cards On Active Service to England.
..
..
15.

307
--; box with about 4kg of kiloware, about mid-1980s, much large-paper, with a scattering of 


other countries. (
..
..
..
..
..
..
20.

308
Ecuador; quantity of 1936 and 1939 stamps of mixed status (but none issued), many in 


blocks, some with MUESTRA opts. (“as is”), some said to be prepared for use but not issued. 


(The vendor made the request of us “Please describe that the issue was withdrawn as it 


shows naked slaves to attract interest”.) Toning. (c.170)
..
..
15.

309
Ethiopia; 1894-1968 m. & u. seln. on pages and stockcard. Fair range with a little dupl. in 


places. S.t.c.£350+ (274)
..
..
..
..
..
40.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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310
Falkland Islands; 1938-50 f.u. seln. of defins to 2/6, inc. a few duplicates/shades. 


Minimum cat.£57. (23)
..
..
..
..
..
10.

311
Falkland Islands Dependencies; South Georgia; 1963 defin set (1st £1 only) l.m.m. (cat. 


£180. for u.m.)
..
..
..
..
..
..
24.

(
Faroe Islands; see Denmark.

312
Finland; 1889-1995 small mainly used colln. in large stockbook (c.250) (
..
10.

313
France; medium box with qty of used stamps (mainly 1900-70) sorted into envelopes. A 


few more interesting (e.g. 1924 Olympics) among the largely common defins. (1,000s) (
12.

314
--; 1949 UPU set (3) imperforate mounted mint with right margins. 

..
20.

315
--; 1969-77 colln. of silk type FDCs (c.250+) (
..
..
..
45.

316
French Colonies and Post Offices; POs in China; 1892-1944 (approx.) m. & u. seln. of 


French and Indo-Chinese issues with opts. for use in China. S.t.c.£1,000. (c.290) (
£120.

317
--; French Guiana and French Guinea; 1892-1947 m.m. (plus a few used) seln. on pages. 


S.t.c.£125. (Guiana) plus £35. (Guinea). (217)
..
..
..
24.

318
--; French Polynesia; 1958-74 useful u.m. seln. on stockleaf with values to 100f. S.t.c. 


£400. (41)
..
..
..
..
..
..
50.

319
--; Guadeloupe; 1884-1947 m.m. and used seln. on two stockleaves inc. a few p.dues, and 


a little dupl. S.t.c.£200. (c.200)
..
..
..
..
..
20.

320
--; Madagascar; 1895-1941 m.m. & u. seln. on printed leaves, some slight dupl. S.t.c. 


£350. (197, 1 m.s.)
..
..
..
..
..
..
40.

321
--; --; 1896-1955 m.m. & u. seln. on a few pages and stockcard (c.170). Also a few others, 


mainly m.m. German Yacht type of Marshall Is. and Marianas (21). S.t.c.£150.

22.

322
--; New Caledonia; 1892-1939 m.m. & u. seln. on a few pages. S.t.c.£380. (166)
45.

323
--; --; 1928-84 used collection on two stockleaves. Useful range inc. many of the more 


difficult stamps. S.t.c.£550., but some with some toning or other faults. (c.230)
..
45.

324
--; --; 1966-70 Birds set (15) g./f.u. (cat.£70.), and 1968 Shells short set to 40f, plus 100f 


g./f.u. (cat. c.£60.) A few small faults.
..
..
..
..
18.

325
--; Polynesia; 1974 Paintings set (5) u.m., SG 189-193, cat.£190.
..
..
30.

326
--; Réunion; 1891-1940 m.m. & u. seln. on few pages. S.t.c.£350. (c.160, 1 m.s.)
55.

327
German States; Baden; 1851-68 mainly used seln. inc. 1862 Rural p.dues (“as is”). S.t.c. 


€660. = £460± (20)
..
..
..
..
..
..
18.

328
--; Bavaria; 1850-75 mainly used seln. of Kreuzer values. S.t.c.€1,580. = £1,100± (23)
35.

329
--; Brunswick; small used and unused seln, plus one Baden. S.t.c.€940. = £680± (11)
24.

330
Germany; 1872-74 used seln. of Large and Small Shields, some dupl., mixed condition. 


S.t.c.£1,850. (36)
..
..
..
..
..
..
80.

331
--; 1872-1971 mainly used colln. in printed album. (100s) (
..
..
40.

332
--; 1916-68 seln. of se-tenant and tête-bêche pairs and strips, some with labels. Includes 


pre-war, W.Germany, E.Germany. (c.65 items)
..
..
..
24.

333
--; 1945 12th Anniv. set (2) used. Cancels probably applied by favour, and each stamp with 


small stain at top (sticky tape ?). SG 897-8 cat.£130.
..
..
..
10.

334
--; British and American Zones; 1948 Buildings almost complete set, mainly perf.11, 


generally fine m.m. (Cat. approx. £170. for u.m.) (24)
..
..
..
18.

335
--; West Germany; 1951-64 used seln. on stockleaf with high percentage of better values, 


charity stamps. S.t.c.£340± (115, plus 2 W.Berlin)
..
..
..
35.

336
--; --; 1966-82 u.m. and used colln. in hingeless album. Good coverage though not complete. 


S.t.c.£300+ (c.630, 13 m.s.) (
..
..
..
..
..
30.

337
--; --; stockbook of used, mainly up to about 1970s (c.650) (
..
..
12.

338
--; West Berlin; 1948-90 u.m. & u. colln. in hingeless album. Sparse to 1960, and some 


gaps thereafter. Better inc. 1948 black opts. 84pf u. on piece (cat.£110.). Slight dupl. in 


places. (c.600, 4 m.s.) (
..
..
..
..
..
85.

339
--; --; 1948-77 used accum. in stockbook, duplicated to approx. x140 in places. Most value 


in earlier issues (e.g. 55 x 1948 black opt. 8pf, cat.£5.50 each). (c.3,000) (
..
40.
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340
Germany; West Berlin; 1949-90 duplicated (sometimes up to x32) used range in stock-


book. (c.2,200) (
..
..
..
..
..
..
35.

341
--; --; 1948-49 stockbook with highly dupl. (sometimes to approx. x220) seln. of black and 


red opt. issues, on and off-paper. 15 different stamps represented. (c.1,250) (
..
26.

342
--; --; 1952-90 large stockbook with mainly used ranges, useful dupl. in places. Some u.m. 


from 1984 onwards (inc. 1986-89 Women set of 17 cat.£58.) (
..
..
26.

343
--; West Germany and Unified; 1952-2001 extensive colln. of commems in two large 


stockbooks, used to about 1978, then both mint and used. (1992 issues missing). Some 


useful dupl. throughout. (c.2,200) (
..
..
..
..
60.

344
--; Germany Mixed Lots; large stockbook of Empire, Reich, Occupations, Allied Occup-


ation, W.Berlin, DDR, and Saar. (100s) (
..
..
..
..
30.

345
--; --; stockbook with an odd mix inc. some normal stamps, philatelic exhibition souvenir 


sheets (some with high notional prices), a few m.s., couple of possible varieties, couple of 


forgeries, a few se-tenants, etc. (200+ items) (
..
..
..
30.

346
--; --; four large stockbooks, mainly of fairly modern dupl. used West and East Germany, 


some earlier. (1,000s) (
..
..
..
..
..
26.

347
--; --; stockbook with a mix of pre-WW2, plus some Bavaria, Danzig, Upper Silesia, post-


war Saxony, DDR, and a few foreign also. (100s) (
..
..
..
15.

348
--; Cinderella; u.m. marginal strips of three in design with Allied Occ. Forces emblem in 


blue, inscribed GRATIS, also in red with opts. “Eine/Deutsche/Mark”, “DM/2”, “DM/6”. 


Said to be used on travel passes in American and French Zones.
..
..
15.

(
--; see also Belgium (Occupation of Germany).

349
Gibraltar; 1889 75c, 1889-96 75c, 2p, 5p (slight creases), 1898 6d, 1/-, all l.m.m./m.m., 


cat.£220.
..
..
..
..
..
..
40.

350
--; 1903 8/- l.m.m. (some light bends/cracks, and small certification mark on gum). SG 54 


cat.£120.
..
..
..
..
..
..
30.

351
--; 1904-8 1/- l.m.m. (SG 61, cat.£50.), and 1906-12 2/- heavy m.m. (72, £50.).
..
24.

352
--; 1904-8 2/- l.m.m./m.m. SG 62 cat.£80.
..
..
..
..
24.

353
--; 1904-8 2/- good m.m., though not quite perfect. SG 62 cat.£80. 
..
..
14.

354
--; 1906-12 2/- and 4/- each f.u. on small piece. SG 72-73 cat.£198.
..
..
50.

355
--; 1912-24 2/- u.m. (SG 82, cat.£26. for m.m.), and 1921-27 4/- m.m. with a couple of short 


perfs (100, £65.)
..
..
..
..
..
..
20.

356
--; 1912-24 8/- l.m.m., centred slightly to right. SG 84 cat.£80.
..
..
24.

357
--; 1925-32 5/- u.m. (SG 105, cat.£15. for m.m.), 10/- u.m. (106, £32.); also 2/- average used 


(103, £30.)
..
..
..
..
..
..
24.

358
--; 1938-51 £1 l.m.m. (cat.£38. for u.m.), and 1948 S.Wedding set m.m. (small spot in paper 


of £1) (£56.)
..
..
..
..
..
..
24.

359
--; 1938-51 seln. of values, often the better perfs, comprising SG nos. 122b, 123, 124, 125b, 


126 (2), 127. 128, 129, 130a, 131, l.m.m./m.m. (cat.£437. for u.m.)

..
65.

360
--; 1950 New Constitution u.m. with the "Broken R" variety, centred a little low. SG 143a 


cat.£70.
..
..
..
..
..
..
..
26.

361
Gold Coast; 1889-94 5/- m.m. (perfs at top just a little short). SG 22 cat.£65.
..
10.

362
Hawaii; 1853 Kamehameha II set (2) each overprinted SPECIMEN, and 1866 2c orange-


vermilion “cancelled”. All sold “as is”.
..
..
..
..
10.

363
Hungary; 1888-1991 mainly used colln. in stockbook, some dupl. (c.400) (
..
10.

364
Iceland; 1925-96 small mainly used colln. rattling around in a large stockbook (c.150) (
10.

365
--; PO sealed box of 1985 kiloware, 375g gross, so 250g net. (These are commonly traded 


in Scandinavia as “sealed boxes”, so viewers are prohibited from opening. Current retail 


price in Denmark is about £60.) (
..
..
..
..
12.
Coming to the auction ?  Remember the Buy or Bid Sale - you can bring things along for sale on 
the night. We charge 25p per lot entry fee, and 10% commission on sales (1% optional insurance). 
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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366
Italian Colonies; Eritrea 1936 Air set (10) fair/fine used, cat.£29., and Somalia 1936 Air 


set (10) f.u., cat.£38.
..
..
..
..
..
14.

367
--; 1934 Colonial Exhibition sets (each of 12) of Cyrenaica, Eritrea, Somalia, and 


Tripolitania, m.m. (some quite heavily hinged). Cat.£130.
..
..
20.

368
Italian States; Parma; 1859 Provisional Govt. 20g f.u. with small Richter certification 


mark on reverse. Cat.£160.
..
..
..
..
..
24.

369
--; Sardinia; 1851 5c black sound used with three margins, fairly heavy cancel. Diena 


certification mark on reverse. SG 2 cat.£1,700.
..
..
..
75.

370
--; Sicily; 1859 5g used, about 2½ margins, vertical crease. 1984 Lutz (New York) certif.-


icate states genuine. SG 4 cat.£300.
..
..
..
..
12.

371
Italy; 1863-1968 m. & u. colln. in album. Sparse in places, and mixed condition, but 


several useful odds (e.g. 1955 Montecassino u. cat.£28.) (c.780) (
..
..
24.

372
Jamaica; m. & u. colln. in stockalbum, mainly about 1960-80. Mint l.m.m. at start, u.m. 


later, used mainly c.t.o. (100s) (
..
..
..
..
40.

373
Jordan; 1923-33 small m. & u. seln. S.t.c.£90. (51)
..
..
..
24.

374
Kenya, Uganda and Tanganyika; 1896-1901 3a, 4a, 2r, and 4r g./f.u., cat.£107½.
22.

375
Korea (South); 1953 – three u.m. sheets, each of 100 (and folded in four). Cat. 50p each = 


£150.
..
..
..
..
..
..
..
10.

376
Liechtenstein; 1952 (2 diff.) and 1961 (2 diff.) souvenir sheets with reproductions of 


earlier stamps.
..
..
..
..
..
..
8.

377
Malawi; 1964-81 m. & u. colln. in stockalbum. Largely in sets – the mint mainly u.m., used 


mainly c.t.o. (100s) (
..
..
..
..
..
35.

378
Malaya; 1971 Butterflies – 10 states in pairs (=140) m.m./u.m.
..
..
8.

379
--; Penang; 1949 original defin set (15) plus later 8c green, m.m. (Cat. c.£90. for u.m.)
18.

380
Malaysia; 1965 Birds defin set (8) u.m. (couple short perfs top of 50c) cat.£65.

16.

381
Montserrat; 1937 Coronation set (3) with perforated horseshoe SPECIMEN. Mounted/


unmounted, one short perf on 2½d, gum a bit toned. SG 98s-100s cat.£65.
..
15.

382
Morocco Agencies; 1898-1957 m.m. and used collection on stockleaf, with all currencies 


and Tangier, and some high values. S.t.c.£300. (c.220)
..
..
..
35.

383
Nepal; 1995 Celebrities 15p Bhakti Thapa block of ten, the lower five with lowest 9mm of 


print almost entirely missing, u.m. but status uncertain. Also 1977 Bird 5p corner sixblock 


u.m. with violet missing (sold “as is”); and 1975 Wildlife 5p vert. strip of five plus gutter 


margin and part of other stamps (almost certainly tampered with to appear thus).
12.

384
New Zealand; 1984 and 1985 Year Books.
..
..
..
..
10.

385
Northern Nigeria; 1910-11 5/- f.u., the colour a little diffused. SG 38 cat.£75.

15.

386
Norway; early to modern mainly used in medium stockbook, the few scarcer earlies in poor 


quality, others mainly ok. (600) (
..
..
..
..
12.

387
Papua; 1901-38 useful collection of mint in stockbook. Many single stamps cat a few 


pounds each, and inc. a fine range of the various Lakatoi issues with values to 2/6, 1932-40 


short set to 5/-. Condition mainly good/fine m.m., a few poorer. (120) (
..
£120.

388
--; 1932 ½d, 1d, and 1½d in fourblocks, and 2d six-block, u.m. Cat.£85.
..
20.

389
Papua New Guinea; 1952-81 good u.m. colln. apparently complete but for 1978 Sea Slugs, 


and inc. SPECIMEN opts. on 1952 10/-, £1 (cat.£120.), 1964 10/- (£120.). Also both sets of 


p.dues (but these are m.m.). (c.460, 1 m.s., 2 booklets) (
..
..
£130.

390
--; 1962-89 seln. of mint sets on pages. A few earlier are m.m., but bulk is u.m. (c.336)
24.

391
--; 1963-97 seln. of 84 u.m. sets, s.t.c.£260.
..
..
..
..
45.

392
Portugal; seln. of earlier used, plus a few m.s., and some Azores/Madeira.
..
15.

393
Rhodesia; 1910-13 Double Head 10/- deep myrtle and orange fine m.m. The perfs a bit 


faulty (a few slightly short, and just a touch of toning on some) but still quite presentable. 


SG 163 cat.£600. 
..
..
..
..
..
..
75.

394
--; 1913-22 “Admiral” perf.14 die II £1, and die III 2/6, 5/-, 10/-, all fiscally used with 


BSA/C perfin., a few odd short perfs or tone spots. (Cat.£795. for postally used)
30.
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395
Rhodesia; 1913-22 “Admiral” perf.14 die II £1 strip of three with BSA/C perfins, a few 


short perfs at foot. (Cat.£1,500. for postally used)
..
..
..
50.

396
--; a similar pair of the £1.
..
..
..
..
..
35.

397
Saar; 1950 Stamp Day 15+5f u.m., SG 288 cat.£65.
..
..
..
15.

398
Saint Vincent; 1863-68 4d perf.11½ x 11 m.m. Appears to have been separated vertically 


by cutting on perfs (so some trimmed). SG 6 cat.£275. 
..
..
..
30.

399
Samoa; 1977-94 colln. of 47 sets and 5 m.s. u.m. on stockleaf. S.t.c.£210.
..
35.

400
Singapore; 1970-98 seln. of mint sets (a few 1970s are m.m., most is u.m.) (154, 2 m.s.)
20.

401
Surinam; 1890-1900 Numeral 2c (4 shades), and 1892-93 Wilhelmina 12 ½c (3 shades), 


all imperf. on ungummed white paper, some small faults.
..
..
12.

402
Sweden; 1855-58 6 Sk.Bco. poor used (cat.£800.), plus eight others mixed used 1858-72.
26.

403
--; early to modern almost entirely used in medium stockbook (c.810) (
..
15.

404
Switzerland; 1850-1963 colln. in old style hingeless album m. & u. (commems from 1917 


are mainly u.m.). Starts with 3 x used Rayons, and inc. 1943 MS430a u.m. (cat.£46.), 1948 


IMABA m.s. m.m. (£75.), 1960 Pro Patria m.m. u.m. (£29.), plus numerous charity sets. 


Occasional useful dupl. (often same stamp m. & u.). (c.540, 7 m.s.) (
..
£120.

405
--; 1913-73 hingeless album with used seln. of air issues, Pro Juventute, National Fête, and 


Pro Patria issues, largely in complete sets. S.t.c.£950. (398, 2 m.s.) (

£120.

406
--; 1913-18 Pro Juventute issues used. Mainly good/fine (1915 and 1918 poorer). SG 


J1-J10, cat.£207.
..
..
..
..
..
..
24.

407
--; 1923-40 Air set (missing 2f) heavy m.m., all with ordinary gum. Thin on 2nd 35c. SG 


316-327, cat.£160.
..
..
..
..
..
..
24.

408
--; 1938-58 u.m. seln. in small stockbook, in sets with slight dupl. S.t.c.£240. (152) (
26.

409
--; 1945 Pax 80c, 1f, and 2f f.u. Small rub on face of 2f, and the cancels may have been 


applied at a later date. Cat.£255.
..
..
..
..
40.

410
--; 1880s-1980s in four small binders, plus some modern maxi-cards. (c.750, c.80 m.-c., and 


a few m.s. and covers.) (
..
..
..
..
..
30.

411
Tibet; Cinderella; 1974 UPU 2t, 4t, 6t, and 8t, each in u.m. fourblock. Produced by Dalai 


Lama’s Exiled Government, but not issued. Some toning.
..
..
6.

412
--; --; the same four “stamps” in pairs, and another four with fake specimen opts. Toning.
4.

413
Trinidad; 1852-60 second issue 1d light blue good/fine used with almost four margins (cut 


into at lower left). SG 15 cat.£900. (
..
..
..
..
50.

414
Turkey; 1914 Abrogation of the Capitulations 10pi l.m.m., two or three short perfs at left. 


SG 533 cat.£110.
..
..
..
..
..
..
15.

415
United States of America; mixed m. & u. colln to mid-1960s in printed album. Fairly lack-


lustre in general, but with some high catalogue items about 1890s-1910s but usually in poor 


condition (e.g. 1893 Columbian 50c poor m.m. (100s) (
..
..
50.

416
--; 1987 Wildlife u.m. sheet in commem folder. Cat.£55.
..
..
14.

417
--; 1987 “Wildlife of the 50 States” FDC colln, 1 stamp per cover. (50) (
..
12.

418
--; 1993 Elvis souvenir pack in style of LP sleeve, with stamp in full sheet of 40 and four-


block. 
..
..
..
..
..
..
..
10.

419
--; Alaska; an accumulation of covers (c.400+), mainly 1950s-60s, largely commercial with 


some souvenir covers also, apparently gathered with the intention of making up into a 


collection. Good range of postmarks included. Also includes a copy of Philately Below 


Zero – A Postal History of Alaska (James Couch, 1957), and a bundle of The Alaskan 


Philatelist 1959-66. (
..
..
..
..
..
£100.

(
--; Cinderella; see Collectables (Cheques).

420
Upper Silesia; 1921 Plébiscite opt. set (11) f.u. (20pf poorer), some on small piece, 


cancelled by favour. SG 36-46 cat.£250.
..
..
..
..
22.

421
Vatican City; 1931 sets of surcharges on parcel post (13 - small thin on 80c), parcel post 


express (2), and postage due (6 - the 5c m.m., 40c short perfs) all f.u. (c.t.o.). Cat.£102.
20.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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422
Vatican City; 1934 surcharges set (6) m./u. The 40c and 1l30 mint, other four values all 


f.u. (possibly c.t.o.). Some small/minor faults here and there, but the 3l05 with a serious 


tear. SG 35-40, cat. £850+
..
..
..
..
..
75.

423
--; 1949 Basilicas set (12) m.m. (the 13l and 16l in the perf. 13 x 14) (25l centred high). 


(Cat.£110+ for u.m.)
..
..
..
..
..
15.

424
Virgin Islands; 1899-1904 small m. & u. seln. inc. 1899 values (some of these toned), and 


1904 short set to 2/6 mint, plus 2/6 used (tone spot). (23)
..
..
20.

425
Zimbabwe; 1980s-90s m.m. colln. on album pages, plus about 70 FDCs in binder. (
30.






United Kingdom


(
1840 penny black; see UK Covers and Postal History, Scottish Covers and Postal History.

426
1855-57 1/- sound used. Cat.£260.
..
..
..
..
20.

427
1858-79 1d red plates – 100 mixed on stockleaf, mainly good/fine.
..
..
15.

428
A similar lot.
..
..
..
..
..
..
15.

429
1865-80 large white letters 9d, 1/- (3), and 2/-, poor to fair used. S.t.c.£480.
..
20.

430
1867-80 2/- brown used - an excellent spacefiller of this rare stamp, at first sight quite 


attractive. The colour is lighter than normal (almost an orange-brown), the cancel is not too 


heavy, and the perforations are a little rough at top, but the main fault is that, being corner-


lettered ID, it should have a right side wing margin, but this has been clearly reperforated 


(gauge 14½) to size. Possibly also reperfed at foot. SG 121 cat.£2,800. (            £200 to £400.

431
1873-80 2½d rosy mauve seln. of 13 different (paper or plate no.) mixed average used, 


s.t.c.£760.
..
..
..
..
..
..
26.

432
1924 Wembley 1d (line perf) and 1½d (comb perf) in u.m. fourblocks. Cat.£120.
35.

433
1934 Seahorses 5/- u.m. with flattened corner crease, couple of short perfs. Cat.£400.
60.

434
1939-48 2/6 brown f.u. with the “gashed crown” variety (slight crease at centre, and gum 


soaked into paper), in pair with normal (which is poorer). Variety is SG Spec. Q29c, cat.£30.
8.

435
1962-67 seln. of u.m. phosphor commem sets (excludes 1965 Churchill and Parliament). 


From 1963 Cable onwards, all have small rubber-stamped “L” on reverse. Cat. c.£309. (83)
50.

436
1999 Millennium Timekeeper m.s. with the Stamp Show overprint, u.m. in original pass 


wallet (cat.£35.). Also four other u.m. miniature sheets – 1999 Eclipse, 2000 Matthews, 


HMS, and Q.Mother, cat.£71.
..
..
..
..
..
30.

437
Booklets; 1972-2000 seln. of 19 different prestige booklets (inc. 1972 Wedgwood – the 


½p trimmed at foot), and three others. Face approx.£114. (22)
..
..
£120.

438
--; 1991-2000 seln. of PSBs comprising Agatha Christie, Wales, Potter (2), N.Ireland, 


N.Trust, Definitive Portrait, profile, Special by Design, Q.Mother, Trees. Some marks on 


covers.
..
..
..
..
..
..
..
55.

439
--; 2003 A Perfect Coronation prestige booklet, cat. £65.
..
..
22.

440
Presentation Packs; box with 24 pre-decimal commem packs (generally good/fine) from 


1966-70, plus about 50 1970s/80s packs with a face value of c.£32. (
..
30.

441
--; 1971-95 range of defin packs inc. some country stamps, 1977, 1988, 1992 high values, 


and 1977 dues (no.93). Face value about £40. (19) (
..
..
..
35.

442
--; 1972-95 complete run of Year Packs (plus extra 1979). Face value £165. (25) ▲(
£120.

443
--; 1972-88 virtually complete run of souvenir packs, missing 1984 Mail Coaches. Cat. 


£69. (11) (
..
..
..
..
..
..
18.

444
--; 1973 (plus a few earlier) to 1996 (April) complete run of commem packs (no Greetings) 


in three albums. Face value c.£170. ▲(
..
..
..
..
£130.

445
--; 1984-95 complete run of Royal Mail Year Books, most still sealed. (12) (
..
£100.

446
--; 1985 Year Book, sealed. Cat.£80.
..
..
..
..
20.

447
--; 2002 Wildings I, 2003 Wildings II, Fruit and Veg., Coronation, Prince William, and 


Rugby World Cup packs. (6)
..
..
..
..
..
50.

448
--; 2002 Wildings I miniature sheet pack.
..
..
..
..
20.
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449
Presentation Packs; 1998 Diana, 1999 Millennium Timekeeper (2), 2001 Cats & Dogs, 


Flags, 2004 Locomotives, Lord of the Rings, and Entente Cordiale packs. 
..
50.

450
“Smilers” Sheets; 2000 Stamp Show 2000 sheet of 10 u.m., SG LS1 cat.£55.
..
15.

451
--; 2000 Christmas pair of sheets (one 20 x Robin, one 10 x Santa Claus) u.m., SG LS2-3 


cat.£400.
..
..
..
..
..
..
£120.

452
First Day Covers; 1937 Coronation 1½d on neat plain cover (typed address) cancelled 


High Wycombe 11 May machine mark (one of the known pre-release offices).

12.

453
--; 1940-67 range of early FDCs – a few plain, then generally illustrated from 1949 on. 


Includes 1953 Coronation, 1957 Scouts (Sutton Coldfield), some useful about 1960-64, 


etc. Mixed typed/handwritten addresses, and mixed condition especially earlier. Some fine 


included. (48)
..
..
..
..
..
..
£100.

454
--; 1968-76 complete run of commem FDCs in two volumes. Duplication from about 1973 


(up to five of each – Bureau covers plus other pmks. and some different producers e.g. 


Philart, a few Benham woodcut/”engraved”, etc.). Generally with typed/label addresses 


throughout, and some useful seen. (c.190) (
..
..
..
80.

455
--; 1964-92 unusual collection in three albums of booklet panes, or stamps/pairs from book-


lets, plus a couple of coil strips, all on FDCs, mainly illustrated and with pencil address. 


Bulk is decimal, and strongest after about 1985, some with c.d.s. cancels. (189) (
£100.

456
--; 1969-97 comprehensive colln. of commems (plus a few defins) FDCs in six albums. 


Clean with handwritten addresses and Glasgow cancels to about 1992, then typed with 


Bureau alternative pmks. (c.270) (
..
..
..
..
50.

457
--; 1971-2002 colln. in eight albums, generally complete sets on illus covers with hand-


written addresses, the last few years typed. (c.300) (
..
..
..
60.

458
--; 1971-95 collection of defins/country stamps/high values in three albums, with many 


being standard Bureau covers, plus some alternative covers/cancels, some unaddressed or 


label. Includes some PSB se-tenants, other panes, etc. (c.200) (
..
..
50.

459
--; 1976-86 colln. of commem FDCs – 1976-79 Save the Children Fund and 1982-86 PPS/


Sotheby’s. All special cancels plus some c.d.s. e.g. 1979 EEC (House of Commons, House 


of Lords), 1984 Cattle (Hereford). (53) (
..
..
..
..
35.

460
--; 1977-80 complete run of commem FDCs in two volumes. Dupl. (up to 5 of each, usually 


4) – Bureau and other pmks. and different cover producers (Stuart, Cotswold, etc.). Typed 


or label addresses throughout. (c.130) (
..
..
..
..
40.

461
--; 1981-84 a similar collection (c.140) (
..
..
..
..
55.

462
--; 1985-87 a similar collection (c.140) (
..
..
..
..
55.

463
--; 1988-91 a similar collection, but usually four of each. (c.160) (
..
..
60.

464
--; 1992-96 (July) a similar collection, four of each. (c.140) (
..
..
50.

465
--; 1978-96 (July) complete colln. of Benham large (BOCS) and large silk (BLCS etc.) 


commem FDCs in five albums. Generally two of each with different postmarks or cover 


illustrations. (c.310) (
..
..
..
..
..
£150.

466
--; 1980-96 (July) large collection of Benham small silks. Virtually complete, missing just 


a few from about 1980-81. In bundles. (100s) (
..
..
..
£200.

467
--; 1980-81 small colln. in two albums of Sumner Collection 22ct Golden Replica FDCs 


(single stamp per cover) with in set replicas (which are actually gold-plated card !) (37) (
15.

468
--; 1982-96 collection of mainly registered commem FDCs (mainly Philart) with appropriate 


c.d.s. cancels. Bradbury cat. generally about £15./£20. each. (34) (

..
£100.

469
--; 1985-94 colln. of Benham large (and some small) silks with seln. of 1985-88 commem 


sets, 1994 Tunnel joint (4), some defins (inc. 1988, 1992 high values small silks), booklet 


panes (inc. PSB), commem label panes, etc. (c.95) (
..
..
..
75.

470
--; box filled with loose covers. Largest numbers of std. Bureau covers, plus some poorer, 


and many alternative special handstamps etc. Some non-FDC also. (Estimated 400+) (
£120.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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471
Philatelic Covers; 1936 souvenir postcard for Stamp Exhibition, Dorland Hall, London, 


with exhibition meter mark (scarce); also souvenir cover for same exhib. (special hand-


stamp), and card with special handstamp for 1937 exhib.
..
..
6.

472
--; 1973-77 colln. of FDCs and others relating to 1973 R.Wedding (inc. Sandhurst f.d. c.d.s.) 


1981 R.Wedding (inc. 1984 Tetbury c.d.s.), plus souvenir covers for 1977 S.Jubilee Tour 


and others. (c.90) (

..
..
..
..
..
30.

473
--; 1977-81 attractive little colln. of 17 Benham “Railway” covers, mostly FDCs, with a few 


souvenir. RHDR series and others.
..
..
..
..
15.

474
--; three cover albums and a bundle of UK FDCs and souvenir covers, Jersey FDCs, and a 


few RAF covers. (100+) (
..
..
..
..
..
15.

475
--; 1982 small souvenir album of 12 Benham small silk covers for Papal Visit to UK. (
8.

476
PHQ Cards; 1978-87 collection in two albums comprising 73 sets of cards, apparently all 


with stamps used first day, and written addresses. (
..
..
..
20.

477
--; 1975-98 unused colln. in box, probably all in sets, and inc. a few Guernsey etc. (c.600) (
30.

478
--; 1976-98 colln. in box of first day cards, probably all in sets with a mix of stamps of front 


or reverse, and mixed addressing. (c.600) (
..
..
..
40.

479
United Kingdom Covers and Postal History; mixed box as gathered by a collector from 


various sources. Most is Scottish, with all sorts from pre-stamp through QV stamped covers, 


right through to modern, and some documents also. Most is commercial, with many inter-


esting rather than valuable. (Roughly 400 items) (
..
..
..
75.

480
--; fake penny black cover, being a genuine penny black placed upside-down on an 1842 


cover, probably in the space where a 1d red has been removed, and almost looking correctly 


tied by black MC cancel. In Westminster Collection folder, as sold by them, with their cert-


ificate of authenticity (!).
..
..
..
..
..
40.

481
--; A4 paper box filled with a mix of covers (commercial and philatelic, mixed ages) plus 


National Postal Museum postcards, and all sorts of others inc. some foreign. (100s) (
35.

482
--; a generally similar lot. (
..
..
..
..
..
30.

483
Scottish Covers and Postal History; 1841 local Haddington cover with penny black ED 


(4 margin), the whole thing quite grubby.
..
..
..
..
24.

484
--; 1958-69 (one later) small bundle of shipping covers and cards, mainly covers with ships’ 


cachets (Clyde steamers etc.), a few photographs and postcards. (40 items)
..
20.

485
Airletters; small m. & u. seln. of KG6 to early decimal inc. 1948 Olympics m. & u., 1953 


Coronation m. & u., Coronation with logo m. & u., 1957 Parliamentary u., 1975 Burns 


with SPECIMEN opt., etc. (19)
..
..
..
..
..
15.

486
U.K. Postage Material; 1971 to 1993 (Orchids) complete commem colln. in u.m. four-


blocks (mounted on margins) plus a few greetings booklets and some pre-decimal sets. Face 


value about £540. ▲(
..
..
..
..
..
£400.

487
--; sheets of 1998 Diana, 26p gold defin, 1996 Burns set, 1994 D-Day, 1990 Q.Mother 20p, 


1980 Q.Mother, and 1992 Jubilee. Also a few other odds. Total face £323. ▲
..
£240.

488
--; 1977-99 three-volume colln. with complete run of u.m. commem sets, some 1980s/90s 


commem packs, and some other bits and pieces. Face value about £280. ▲( 
..
£200.

489
--; 1979-97 virtually complete run of commem packs – missing a few in earlier and later 


years. Also 1 greetings bkt., 1 PSB, and a few m.s. Face value approx.£190. ▲(
£140.

490
--; small box with dupl. accum. of 1980s sets/odds, face c.£90. (
..
..
65.

(
--; see also UK Presentation Packs, Collections and Mixed Lots.

491
Cinderella; two of the Lord Roberts Memorial Fund Stamp Album with a range of 233 


poster stamps stuck in. (
..
..
..
..
..
30.

Bidding by post ? Please only fill in the credit card box on the bid form if you want your purchases 
posted to you. Credit/debit cards are only an option – you can also be billed and pay by cheque.
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492
U.K. Cinderella; post-WW1 Scottish National War Memorial “sheet 2” of 12 poster labels 


showing “The Navy”. Fine with gum.
..
..
..
..
7.

493
--; similar “sheet 3” showing “R.A.F. and other Troops”. Fine with gum.
..
7.

494
--; similar “sheet 4” showing “The Women’s Services”. Fine with gum.
..
7.

495
Locals; m. & u. mix of St. Kilda, Summer Isles, etc. (c.150); also three National Trust St. 


Kilda souvenir covers.
..
..
..
..
..
18.

496
Islands; 1974-2005 album of u.m. miniature sheets of Guernsey, Jersey, and Isle of Man, 


with minimal dupl. Face approx.£127. (125) (
..
..
..
90.

497
Guernsey; 1972-85 colln. of commem/defin/p.due FDCs (mainly label addresses) in album 


and loose, inc. a few Benham small silks. (c.100) (
..
..
..
20.

498
Isle of Man; 1973-85 good run of unaddressed commem/defin/p.due FDCs in two albums 


inc. a few Benham small silks. (c.110) (
..
..
..
..
22.

499
Jersey; 1972-85 colln. of commem/defin/p.due unaddressed FDCs in album and loose, inc. 


a few Benham small silks. (c.110) (
..
..
..
..
26.

500
--; 1975-99 colln. of commem/defin FDCs in 2 albums. Sparse in earlier years but then fairly 


comprehensive. Clean with handwritten addresses to mid-1988, then unaddressed. Also 3 


PSBs. (c.150) (
..
..
..
..
..
..
30.

501
U.K. Collections and Mixed Lots; 1840-1974 substantial colln. in printed album with 


strength pre-1952. Mainly used to about 1945, then mainly u.m. Includes 1840 1d black 


(only just 4-margin, small thin), 2d blue (3-margin, corner thin), some other line-engraved, 


good basic range of surface-printed (mixed condition, mainly sound, and without variations 


of plate no.), 1883-84 lilac & green set, 1883-84 2/6 to 10/-, KE7 to 2/6 (3), 5/-, 10/-, KG5 


Seahorses, Wembleys, KG6 has the 1948 S.Wedding £1 m.m. and 1951 high value set u.m. 


QE has a decent general spread but without the better phosphors or other key values. 


(c.1,050) (
..
..
..
..
..
..
£450.

502
--; 1936-2001 mint colln. in three stockbooks. Very sparse in earlier years, becoming more 


complete about 1963, and then usually u.m. Main value lies in postage value (estimated at 


about £350) ▲(
..
..
..
..
..
..
£280.

503
--; 1999 (June) to 2006 (March) collection of FDCs and p.packs in four cover albums. The 


FDCs generally fine illus. unaddressed with Bureau alternative cancels. Packs include 


many of the currently popular issues, and also inc. some PSBs etc. (
..
£220.

504
--; 1988 (July) to 1999 (May) collection of FDCs and p.packs in four cover albums. The 


FDCs generally fine illus. unaddressed with Carlisle cancels, and inc. some defins and 


high values. Mint also includes some greetings and prestige booklets. 
..
£190.

505
--; 1971-2000 f.u. all-different colln. on stockleaves of defins, commems, and country 


stamps, mainly in sets. From 1982 probably all off FDCs. S.t.c.£1,200+ (1,570, 3 m.s.)
£120.

506
--; 1858-1969 colln. in two albums. Earlier years have nothing of note but for a heavy used 


1948 S.Wedding £1. From 1953 onwards many commems are in mint fourblocks (up to 


1963 many hinged). (100s) Also a folder with further blocks and sheets (100s) (
60.

507
--; 1972-86 collection of FDCs and p.packs in three cover albums. The FDCs generally with 


handwritten addresses (3rd album unaddressed), the packs not starting until 1978. (
55.

508
--; 1996-2000 album of pres. packs and some other mint (face £71.) (
..
55.

509
--; mixed m. & u. colln. from QV (with two poor penny blacks) to about 1969, plus further 


stamps in stockbook, and an empty Windsor album. (100s) (
..
..
50.

510
--; bundle of stockleaves, with main value in mint commems roughly 1963 to 1980 (some in 


multiples), and many v.f.u. commem sets, plus some a bit earlier also. (100s) (
50.

511
--; packet of 650+ u.m. pre-decimal stamps many in blocks, much is in sets. Largely 1967-


1970 but a few earlier. 
..
..
..
..
..
30.
Bidding by email ?  Note that we always confirm receipt of email bids (normally within 24 hours, or 
1 hour on auction day). If you don’t get a confirmation, try again, or phone us. 
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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512
U.K. Collections and Mixed Lots; mixed box of postcards (mainly modern with some 


special event, postal, etc.), philatelic covers, a few others, plus loose stamps etc. (
30.

513
--; odd mix in case, with numerous modern postcards (many postal subjects), assorted 


covers, some modern used stamps,  etc. (
..
..
..
..
30.

514
--; bundle of mixed pages with almost all the value in a penny black (4 ragged margins, 


crease) and some 1924 Wembleys, though some hundreds of others. 
..
30.

515
--; small stockbook with small used seln., inc. both KG6 high value sets, a few useful phos-


phors. Also Botanical phos. set u.m. (200+) (
..
..
..
18.
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